

Raspored euharistijskih slavlja i
tjedni kalendar
(14.–21.VI. 2015.g.)

Pon, 15.	Vid, Vito 07.00 Na nakanu - samostan	
Uto, 16.	Franjo Regis	
Sri, 17.	Laura, Bratoljub	
Čet, 18.	Marko i Marcelijan	
	19.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Mršić Pero, ob. Andrijević Niko, ob. Laštro Ilija i ob. Dujlović
Pet, 19.	Romuald, Rajka	
	19.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Na čast Gospe od brze pomoći 2. Saša Novalić, ob. Ivanović, ob. Tadić, ob. Josić i ob. Rukavina 3. (Dragiša) Kalo i Bara Novak i ob. Marčevski i Valjak
	20.00	Martinović Milka, Pavao, Kata i Luka - Grbavac
Sub, 20.	Naum Ohridski	
	09.30	Batković Petar i Mara – Dapčevački Brđani
	19.00	Milka Mihaljević
Ned, 21.	12. NEDJELJA KROZ GODINU	
	08.30	Vondra Franjo, Ana, Marija, Zdenka, Franjo i Josip
	09.45	Ob. Radić Ivan i opb. Franjić - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Molim Vas da obratite pažnju na raspored sv. Misa ovaj tjedan:
U ponedjeljak je misa u 7 u samostanu.
U utorak i srijedu nema sv. Misa. U

petak je misa u 20 sati u Grbavcu, a u subotu u 9.30 u Dapč. Brđanima.

2. Sakrament ženidbe žele primiti: Igor Hunjek, sin Zvonka i Vlatke r. Žukina, r. 19. 5. 1983. iz Daruvara i Zlatka Milić, kći Zdenka i Ane r. Zapotočki, r. 18. 9. 1985. iz VZ. Vjenčanje će biti u subotu 20. 6. u 18 sati u crkvi Svih Svetih u Velikim Zdencima. Mladencima čestitamo i želimo im puno Božjeg blagoslova.

3. Večeras zbor mladih predvodi pjevanje na misi u 18 u Kutini.

4. Pozivam sve ona koji žele ići na hodočašće u Krašić – rodno mjesto bl. Alojzija Stepinca i u Nacionalno sv. Sv. Josipa u Karlovcu u četvrtak 25. 6. 2015. – praznik - da se čim prije jave. Cijena je 110 i uračunat je ručak. Molim Vas da polako uplaćujete.

5. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem daru za naše crkve. Ovaj su tjedan nastavljeni radovi na uređenju crkve sv. Josipa i izvoditi će se koliko bude novaca. Možete su osobno uvjeriti kako će to izgledat. Sve drugo zavisi od donacija koje su obećane, ali ih nikako ne možemo dočekati.

Do sada su plaćene dvije situacije u vrijednosti 87.718,75 kuna, i više nema pa se očekuje privremeno zaustavljanje poslova dok se nešto ne skupi. Naravno, bez Vaše pomoći i dara nećemo to moći učiniti. Za crkvu Svih Svetih prikupljaju se sredstva da bi se naručila zvona. Vjerujemo da će zvona zazvoniti najkasnije za svetkovinu zaštitnika župe – Svi Sveti

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice.

11. NEDJELJA KROZ GODINU*Godina IV. – broj 27.**14. lipnja 2015.*

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
 SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
 POLJE I SVIH SVETIH – V.
 I M. ZDENC
 TEL/FAX: 043/ 485 – 261
 MOB: 098/ 433 – 921



Bože, jakosti onih
 što se u te ufaju,
 snago slabih i smrtnih,
 koji su bez tebe nemoćni,
 pomози nam svojom milošću
 da vršimo tvoje zapovijedi
 i voljom ti i
 djelom omilimo.
 Po Gospodinu...

Zborna molitva

Oče nebeski, hvala ti što si me stvorio tako da se na mom licu ocrtava tvoja ljubav i tvoja stvoriteljska mudrost. Htio si da ti budem blizak, da budem tvoja slika. Mene, nevrijednu lozu na presvetom trsu čistiš svojom dobrostivom i pažljivom rukom vječnoga vinogradara tako da osjetim do u dubinu kako si moj stvoritelj, ne samo u davnim počecima, nego i danas. Očisti me da mognem donositi plod koji ostaje! Otvori moje oči da s poštovanjem motrim i prepoznajem spasiteljska djela tvogega Sina, da s ljubavlju otkrivam crte njegova lica i tada ću vidjeti tebe. Hvala ti, vječni Bože, što si mi podario tu silnu moć da budem tvoje dijete. Zahvaljujem ti na tolikoj privrženosti i solidarnosti, i s pouzdanjem i pripravnim srcem povjeravam danas u tvoje očinske ruke svoju dušu i svoje tijelo, svoj život i sve što jesam. Amen.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Ez 17, 22 2 24)

Čitanje Knjige proroka Ezekijela Ovako govori Jahve Gospod: 'S vrha cedra velikoga, s vrška mladih grana njegovih, odlomit ću grančicu i posaditi' je na gori visokoj, najvišoj. Na najvišoj gori izraelskoj nju ću zasaditi: razgranat će se ona, plodom uroditi. I sve će poljsko drveće znati da ja sam Jahve koji visoko drvo ponizujem, a nisko uzvisujem; zeleno drvo sušim, a drvu suhu dajem da rodi. Ja, Jahve, rekoh i učinit ću!'" Riječ Gospodnja.

Ps. Dobro je slaviti Gospodina!

Drugo čitanje: (2 Kor 5, 6 - 10)

*Čitanje druge poslanice svetog Pavla apostola Korinćanima:*Uvijek smo stoga puni pouzdanja makar i znamo: naseljeni u tijelu, iseljeni smo od Gospodina. Ta u vjeri hodimo, ne u gledanju. Da, puni smo pouzdanja i najradije bismo se iselili iz tijela i naselili kod Gospodina. Zato se i trsimo da mu omilimo, bilo naseljeni, bilo iseljeni. Jer svima nam se pojaviti pred sudištem Kristovim da svaki dobije što je kroz tijelo zaradio, bilo dobro, bilo zlo. Riječ Gospodnja

Evangelje: (Mk 4, 26 - 34)

Čitanje svetog Evanđelja po Marku I govoraše im: "Kraljevstvo je Božje kao kad čovjek baci sjeme u zemlju. Spavao on ili bdio, noću i danju sjeme klija i raste - sam ne zna

kako; zemlja sama od sebe donosi plod: najprije stabljiku, onda klas i napokon puno zrnja na klasu. A čim plod dopusti, brže se on laća srpa jer eto žetve." I govoraše: "Kako da prispodobimo kraljevstvo nebesko ili u kojoj da ga prispodobi iznesemo? Kao kad se gorušičino zrno posije u zemlju. Manje od svega sjemenja na zemlji, jednoć posijano, naraste i postane veće od svega povrća pa potjera velike grane te se pod sjenom njegovom gnijezde ptice nebeske." Mnogim takvim prispodobama navješćivaše im Riječ, kako već mogahu slušati. Bez prispodobe im ne govoraše, a nasamo bi svojim učenicima sve razjašnjavao. Riječ Gospodnja.

a) Mi prodajemo samo sjeme

Prva prispodoba me podsjeća na san mladog čovjeka. Ušao je u neki dućan. Iza klupe opazi anđela koji mu reče: „Ovdje možete kupiti što god zaželite." I mladić reče svoje želje: „Završetak ratova, više zajedništva u Crkvama, više ljubavi u obiteljima".. (kod vjenčanja se može navesti: dugotrajna bračna sreća, partnerstvo s puno razumijevanja, zdravu i pametnu djecu...) Tada mu anđeo upadne u riječ: „Oprosti mladiću, ti si me krivo shvatio. Mi ne prodajemo plodove...prodajemo samo sjeme!"

U vremenu kad se „sve može kupiti“, moramo uvijek upozoravati da ima vrijednosti koje nam se daruju i vrijednosti na koje moramo čekati. Priroda nam to pokazuje sjemenom: ono raste, ali se dugo ne vidi ništa od toga. Mi možemo samo pripremiti tlo, a sve drugo je poklon. Kod vjenčanja se često bira ova usporedba, ovdje bi moglo biti najjasnije da ono što se sada sije (vjenčanje), tek kasnije donosi ploda.

b) Gorušičino zrno - nada
Ova prispodoba me podsjeća na pjesmu koju mladi u Austriji pjevaju: malo zrno gorušice - nade, meni besplatno darovano, sad ću te posijati da dalje rasteš i postaneš stablo koje će nam davati sjenu, donositi plodove za sve koji su u strahovima.

c) Daj mi opuštenosti
Nemir i užurbanost u župnim kućama i uredima, jer se premalo vidi - prije svega naponi i brige koje se tu investiraju „još moram pripremiti ovu feštu... još moram obaviti ovaj posjet... napisati ovo pismo...“ i tko zna što još. Na kraju ostaje rezignacija: „čemu sve ovo?“ „Ovo nam ne donosi ništa“. Ponekad sam sebe ulovim u takvim mislima, ponekad me uhvati takav nemir i panika da sam učinio premalo.“ Današnje evanđelje želi uvesti župnike i ne samo njih, nego i sve druge, u malo opuštenosti. U životu, pa i u životu Crkve, treba se naučiti čekati. Kao što ljudski

život raste u majčinoj utrobi, tako raste život u prirodi. Traži se strpljenje i opuštenost.

Isus uzima usporedbe da nas nauči i potakne na čekanje, kako u životu, tako i u rastu kraljevstva Božjega U objema prispodobama radi se o vjerničkoj opuštenosti. Marko želi svoju zajednicu osloboditi zdvajajuće brige i krive, lažne, odgovornosti. On želi uvesti zajednicu u vjerničko povjerenje.

Neka basna priča vrlo smiješno, ali duboko smisleno o jednoj ptici. Leži na leđima, nogama u zraku. Neka druga ptica proleti mimo, vidi ovu na zemlji uzdignutih nogu prema nebu i pita je, začuđeno: „Što se s tobom događa?“ Ova odgovori: „Nosim nebo na nogama. Ako povučem noge, sve će se srušiti.“ Tog časa prohuja vjetar kroz grane stabala. Prestrašena šumom stabala, okrene se ptica i poleti što je brže mogla. A nebo osta na svom mjestu.

Isusova prispodoba i moderna basna nas mogu naučiti opuštenosti tako da se, poput prije spomenutog čovjeka, naviknemo svaki dan moliti: „Gospodine, daj mi hrabrosti promijeniti stvari koje mogu mijenjati, daj mi snage prihvatiti stvari koje ne mogu mijenjati. Daj mi znanja da mogu razlikovati jedne od drugih.